

برگزاری تظاهرات دفاع

از انقلاب و شهیدار سراسر کشور

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران از برگزاری تظاهرات در استان تهران همزمان با سراسر کشور در دفاع از آرمان‌های انقلاب، ولایت‌فقیه، شهیدا و تکريم جان‌باختگان سانحه هوایی خبر داد.
به گزارش مهر، سیدمحسن محمودی بعدازظهر چهارشنبه در جمع خبرنگاران از برگزاری تظاهرات سراسری کشور در دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی، ولایت‌فقیه و شهیدا بویژه شهید سلیمانی و تکريم جان‌باختگان سانحه هوایی و دفاع از کبان سپاه مقتدر پاسداران انقلاب اسلامی خبر داد.
محمودی افزود:این تظاهرات در استان تهران نیز همچون سراسر کشور روز جمعه، فردا ۲۷ دی‌ماه، پس از اقامه نماز جمعه بر گزار خواهد شد. ■■■

معاون هماهنگ‌کننده ستادکل نیروهای مسلح:

در حال بررسی سهم آمریکادر اخلاخل

سیستمتر اداری کشور هستیم

سرتیپ پاسدار خلیان علی عبداللهی در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما درباره تفاوت‌های هوپیمای بونینگ و موشک کروژ گفت: زمانی که سامانه ضدموشکی در شرایط شلیک قرار گرفته بود فاصله تقریبی هوپیمای بونینگ با سطح پروازی موشک کروژ (حدود ۶۰۰ متر از نفاخ) برابری می‌کرد. البته هوپیمای بونینگ ۷۳۷ اوکراین هم در فاصله صفر رادار سامانه تار داشته و این تشخیص را سخت‌تر می‌کرد. او تصریح کرد: ما هم قبول داریم که باید هوپیمای بونینگ برای اپراتور قابل تشخیص می‌بود اما اپراتور تحت شرایط روحی نامناسب و از تباط راداری همراه با پارازیت قرار داشت. در این شرایط بود که خطای انسانی و فردی رخ داد و موشک شلیک شد. معاون هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح درباره نقش داشتن آمریکا در ایجاد اخلاخل راداری و رخداد فاجعه هوپیمای اوکراینی گفت: شیطنت‌های آمریکا در منطقه پیش‌تر هم ثابت شده و تاکنون توسط سیستم‌های سایبری ایران، اجسام مجازی ساخته آمریکا در آسمان کشور مشاهده و ثبت شده است. اخلاخل در عملکرد سامانه‌ها از سوی آمریکا هم مسوق به سابقه است. سرتیپ پاسدار عبداللهی ادامه داد: درباره حادثه اخیر با توجه به سیستم راداری ما و هوپیمای، بیان قطعی دخالت آمریکا کمی سخت است. ■■■

سفیر انگلیس بااطلاع قبلی از ایران خارج شد

«راب مک ایرو» سفیر انگلیس در تهران با اطلاع قبلی و طبق ضوابط از ایران خارج شده است. بر اساس پروتکل‌های دیپلماتیک، هر سفیر و نماینده دیپلماتیکی می‌تواند با ارائه یادداشت برای مرخصی یا هر کار دیگری به کشورش برود. سفیر انگلیس در تهران که در تجمع شنبه‌شب مقابل دانشگاه امیرکبیر حاضر بود، برای دقایقی بازداشت شد. دیپلمات انگلیسی بعداز ظهر یکشنبه به دلیل رفتار نامتعارف و حضور در جمعرات غیرقانونی توسط دستیار وزیر امور خارجه و مدیر کل اروپا به وزارت امور خارجه فرخوانده شد و مراتب اعتراض رسمی جمهوری اسلامی ایران به سفیر و دولت انگلیس ابلاغ شد. ■■■

بررسی عوامل شکل‌نگرفتن صنعت IPTVدر ایران

سومین کنفرانس حکمرانی و سیاست‌گذاری عمومی برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، سومین کنفرانس حکمرانی و سیاست‌گذاری عمومی با عنوان «فرز و فرود صنعت IPTV در ایران و عوامل آن» امروز پنجشنبه ۲۶ دی‌از ساعت ۱۰ تا ۱۲ صبح برگزار می‌شود.لطفاالله سیهانکی معاون سابق فضای مجازی صداوسیما، محمد عاملی مدیر تلویزیون تعاملی «آی‌سیسما»، محسن رضایی مدیر سابق مرکز تلویزیون تعاملی معاونت فنی صداوسیما، مهدی دآوری‌لنگرودی مدیر تلویزیون تعاملی تیوا، سعید اسدی مدیر سابق مرکز تلویزیون تعاملی و معاونت فضای مجازی صداوسیما از جمله میهمانان این نشست تخصصی خواهند بود.

یادداشت

چشمک جنگی به ترامپ

ادامه از صفحه اول

... از سوی جریانی که ماهیت و پیشینه مشخصی دارد انجام شد، تلاش برای دگری‌سازی از این دو واکنش جمعی در مقیاسی کلان برای مهار هه‌روایتی مردم در جریان مواج‌ه‌شان با شهادت سردار سلیمانی و تشییع پاشکوه او بود، به گونه‌ای که بتوان با جلا‌جبه کردن نماد «ما» و «دگری» در حرکت جمعی اول، غم ملی در حادثه سقوط هوپیمای اوکراینی را تبدیل به قطب مخالف آن کرد. برای مثال جمع‌های متفرقه‌ای که از جمله شنبه‌شب در نقاط مختلف و با پهنای سوگ جمعی گرد آمدند، با سر دادن شعارهایی علیه شهید سلیمانی سعی کردند از دل «هم‌روایتی واحد ۳» «ما»ی متضاد تعریف کنند. این عمل زمانی که مقیاسی کلان‌تر خود را عنینت بخشید که روز بعد فیلمی از یک اقدام دانشجویی منتشر شد که آنها همدردی خود را با یک غم ملی، با عبور نکردن از روی پرچم آمریکا یعنی «دگری متخاصم» در جریان شهادت سردار سلیمانی نشان دادند. این نقطه را از جهات متعدد می‌توان تلاش برای به نزاع کشیدن هه‌روایتی‌های جمعی در راستای مهار یک انسجام ملی دانست.

۴- توئیت ان‌دیلد ترامپ و طرح این ادعا که پس از حمله مستقیم نظامی به نماد و نماینده کشورمان با حمایت ایرانیان مواجهه شده است و از جاعتش به فیلم حرکت تعدادی از دانشجویان در معانعت از رد شدن از روی پرچم آمریکا، هرچند در سطحی می‌تواند گویای یک تهدید بالقوه و چراغ سبز داخلی برای مشروعیت‌بخشی به اقدامات ترویستی دولت آمریکا در آینده نزدیک باشد اما در سطحی اجتماعی به دگری متخاصم گویای این است که تلاش برای نزاع اجتماعی با به تضاد کشاندن هه‌روایتی‌های ملی می‌تواند جامعه را در میان نقش‌آفرینی یک بازیگر بیگانه، به محلی برای دگری‌سازی از خود تبدیل کند. عبور از یک واکنش منسجم به یک هم‌گسختگی هویتی و مشروعیت‌بخشی به دگری متخاصم از دقیقاً نقطه‌ای است که ردپایش را می‌توان در حرکاتی از قبیل شعارهای هنگامانه‌ای که در حاشیه برخی تجمعات در هفته‌های اخیر سر داده شد و واکنش حمایت‌آمیز دگری‌های بیگانه همچون دولت آمریکا پیدا کرد.

گروه سیاسی: ستاد نماز جمعه تهران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد نماز جمعه این هفته تهران به امامت رهبر حکیم انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.

متن اطلاعیه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِذَا نُودِيَ لِلصَّلَاةِ مِنْ يَوْمِ الْجُمُعَةِ فَاسْعَوْا إِلَىٰ ذِكْرِ اللَّهِ وَذَرُوا الْبَيْعَ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ
در آستانه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و در طلیعه گام دوم انقلاب، نماز جمعه این هفته به امامت حضرت آیت‌الله‌العلمی خامنه‌ای مدظله‌العالی و با حضور پرشور مردم بصیر و انقلابی در مصلاى امام خمینی(ره) برگزار می‌شود و ملت مؤمن و سرافراز ایران اسلامی بار دیگر صحنه‌هایی از همبستگی، شکوه و عظمت خود را به نمایش خواهد گذاشت. توضیح بیشتر درباره این مراسم و نحوه حضور نمازگزاران محترم از طریق ستاد نماز جمعه تهران اعلام خواهد شد.

■ **کاری کنید روحیه جهاد، راه قطعی نسل‌های بی‌دربی‌شود**
روز گذشته همچنین خبر دیدار اعضای ستاد کنگره ۲ هزار شهید استان بوشهر با رهبر انقلاب که در تاریخ ۲۳ دی ۹۸ برگزار شده بود منتشر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله‌العلمی خامنه‌ای در این دیدار، استان بوشهر را منطقه‌ای حساس و سرشار از افتخارات نظامی خواندند و افزودند: بوشهر تا سال‌های طولانی از حضور استعمارگران در این منطقه، در معرض تهدید دشمنان ایران بود اما با هدایت عالمان دینی و فداکاری شهیدان عالی مقامی همچون رئیسعلی دلواری با قدرت در مقابل این تهاجم‌ها ایستاد.

رهبر انقلاب اسلامی برخاستن شهیدان نام‌آوری همچون دلواری، مهدوی، عاشوری و گنجی از بوشهر را نشان‌دهنده

گروه سیاسی: یک روز پس از تصمیم ۳ کشور اروپایی برای شروع به کار مکانیسم ماشه، روحانی به تندی از اروپایی‌ها انتقاد کرد و آنها را «ترسو» نامید. این در حالی است که در ۲۰ ماه گذشته و پس از خروج آمریکا از برجام، دولت در قبال وقت‌کشی و عدم انجام تعهدات برجامی از سوی اروپا عملا سکوت کرده بود. به گزارش «وطن امروز»، حسن روحانی، رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیات دولت خطاب به آمریکا و اروپا با تأکید بر اینکه در مشکلات منطقه ندمید، اظهار داشت: اروپایی‌ها می‌گویند در مسأله هسته‌ای، ایران گام پنجم را برداشته، ما هم باید گام برداریم. گلمی که شما باید بردارید، بازگشت به تعهدات‌تان است. این را به صراحت به شما گفتیم و در روزهای اخیر هم به ۲ نفر از رهبران اروپا بیه صراحت گفتیم، آنچه انجام دادیم، لولا قابل بازگشت است و نالیا هر کاری در هسته‌ای انجام می‌دهیم با نظارت اژانس بین‌المللی اتمی است. روحانی افزود: بنابراین اینکه ادعا می‌کنید ایران دنبال سلاح هسته‌ای است و ما نخواهیم گذاشت، اینگونه حرف‌ها بی‌اساس و واهی و لاطالل است، لطفاً تکرار نکنید و کنار بگذارید. درباره کنگره ای پادمان که پروتکل اجرایی اجرا می‌کند و نمایندگان و بازرسان اژانس براحتی در اینجا حضور دارند و دوربین‌های‌شان در مراکز غنی‌سازی ما قرار دارد، اینگونه حرف‌ها چه معنایی دارد؟

رئیس‌جمهور خطاب به طرف‌های اروپایی تأکید کرد: اگر قدم اشتباهی بردارید، ضرر خواهید کرد، راه درست را انتخاب کنید و راه درست این است که من برای برجام بازگردید.

روحانی با بیان اینکه این آقای نخست‌ت‌ر در لندن، نمی‌دانم چه جوری فکر می‌کند که می‌گوید برجام را کنار بگذارید، طرح ترامپی را اجرا کنیم، خطرناک‌تر از آن است. جرم نقض عهد و زیر پا گذاشتن قانون و مقررات بین‌المللی چه کاری کرده است؟ رئیس‌جمهور خطاب به سران کشورهای اروپایی خاطر نشان کرد: شما در آب و هوا چه کردید؟ ترامپ برای شما چه کرد؟ شما در ناتو، در قبال این همه کارشکنی ترامپ چه کردید؟ شما در یونسکو که ترامپ از آنجا بیرون رفت، چه کردید؟ شما در حقوق بشر و شورای حقوق بشر که آمریکا خارج شد، چه کردید؟ روحانی ادامه داد: کجا توانستید کاری کنید؟ شما ۳ کشور اروپایی و همه کشورهای اروپایی یک نمونه بیابرد، و بگویند در یک مورد

فردا در مصلاى امام خمینی (ره) برگزار می‌شود

اقامه نماز جمعه تهران به امامت رهبر انقلاب



عق فہم انقلابی و جهادی از اسلام در این منطقه و تکرار این حقیقت در نسل‌های مختلف دانستند و گفتند: کاری کنید که یاد این شهیدان و شخصیت‌های برجسته در ذهن نسل‌های جدید ماندگار شود.

ایشان با اشاره به دلوری‌های شخصیت مجاهد و مدافع حریم کشور یعنی شهید رئیسعلی دلواری در مبارزه با انگلیسی‌های متجاوز و همچنین ظرفیت بالای الگوسازی از شخصیتی مانند نادر مهدوی در تراز یک چهره مبارز بین‌المللی، تأکید کردند: متأسفانه بعضاً حتی اس‌م این شخصیت‌های برجسته برای نسل جدید ناآشنا است در حالی که دستگاه‌های تبلیغاتی باید فکر جهاد را با شاخص



پیشگامی رئیس‌جمهور در پروژه جنجال علیه شورای نگهبان تأسفبار است

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در توییتز به موضوع جنجال و اصرار درصالحیت‌شدگان برای تأیید اشاره کرد و نوشت : جنجال برای تأیید افراد فاقد صلاحیت تاریکی ندارد اما پیشگامی رئیس‌جمهور در این پروژه ضدملی تأسفبار است. البته نمی‌انستیم عدم تأیید بستگان به معنی حذف جناح‌های دیگر است. حسن روحانی در بخشی از اظهارات روز گذشته خود شورای نگهبان را متهم به رویکرد جناحی کرد.

حجت‌الاسلام سیدنبیر حسینی را به عنوان نماینده ولی فقیه در استان کهگیلویه‌وبویرواحمد و امام‌جمعه یاسوج منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم‌رهبری متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجت‌الاسلام سیدنبیر حسینی دامت‌افزانه اکنون که جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای ملک‌حسینی دام‌فانته از نمایندگی ولی فقیه در استان کهگیلویه‌وبویرواحمد استعفا نموده‌اند جنابعالی را به نمایندگی خود در آن استان و امامت جمعه یاسوج منصوب می‌کنم. ارزش‌های دینی و انقلابی اقوام غیور و پاک‌سرشت آن استان و خدمات آنان به نهضت اسلامی از دوران پیش از پیروزی انقلاب و سپس حضور آنان در صحنه‌های حساس انقلابی و اجتماعی و سیاسی در همه دوران پس از انقلاب فراموش نشدنی است. توصیه‌موکد اینجانب حضور مردمی و ارتباط صمیمی جنابعالی با همه قشرهای مردم و رابطه گرم و پدرانه با جوانان و نونهالان آن منطقه است. تبیین و هدایت دینی و سیاسی در خطبه‌های بلیغ نماز جمعه توصیه دیگر اینجانب است. لازم می‌دانم از خدمات و زحمات جناب آقای ملک‌حسینی و نیز جناب حجت‌الاسلام حسینی امام جمعه پیشین یاسوج تشکر کنم.

والسلام علیکم ورحم‌الله
سیدعلی خامنه‌ای
دی ۲۴ ۱۳۹۸

حسرت مردم به اوج رسید که این همه جوان عزیز، دانشمند، نخبه و عزیزانی در این حادثه از دست رفتند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: آنچه باید در نهایت در همه این حوادث برای ما به دست بیاید، انسجام، وحدت و هماهنگی ملی است و نتیجه نهایی نباید شکاف ملی باشد.

روحانی با بیان اینکه «مسائل را جناحی نکنیم»، تأکید کرد: نه موضوع شهادت شهید سلیمانی به جناح خاصی ربط دارد و نه موضوع عزیزان آید هوپیمای به جناحی خاص ربط دارد. مسائل را جناحی و حزبی نکنیم. اینها برای همه ملت ما داغ بوده و همه متأسفیم. همه عزیزان و فرزندان عزیز خودمان را از دست دادیم و همه با هم هستیم. رئیس‌جمهور افزود: البته مردم می‌خواهند مطمئن شوند مسؤولان با آنها با خلوص، صداقت و امانت سخن می‌گویند و اگر جایی نقضی دارد آن نقض باید برطرف شود. اگر در بیان و اظهار مسائل یا در میان گذاشتن مسائل با مردم، تأخیر داریم یا لحن ما مناسب نیست، باید قبول و جبران کنیم.

والسلام علیکم ورحم‌الله
سیدعلی خامنه‌ای
دی ۲۴ ۱۳۹۸

روحانی با بیان اینکه «مسائل را جناحی نکنیم»، تأکید کرد: نه موضوع شهادت شهید سلیمانی به جناح خاصی ربط دارد و نه موضوع عزیزان آید هوپیمای به جناحی خاص ربط دارد. مسائل را جناحی و حزبی نکنیم. اینها برای همه ملت ما داغ بوده و همه متأسفیم. همه عزیزان و فرزندان عزیز خودمان را از دست دادیم و همه با هم هستیم. رئیس‌جمهور افزود: البته مردم می‌خواهند مطمئن شوند مسؤولان با آنها با خلوص، صداقت و امانت سخن می‌گویند و اگر جایی نقضی دارد آن نقض باید برطرف شود.

اگر در بیان و اظهار مسائل یا در میان گذاشتن مسائل با مردم، تأخیر داریم یا لحن ما مناسب نیست، باید قبول و جبران کنیم.

یادامه تهران روحانی در حالی بیان می‌شود که به نظر می‌رسد برای اینکه اروپایی‌ها واقعا از اجرای مکانیسم ماشه در قبال ایران بشیمان شوند، ضروری است ایران اقدامی عملیاتی و متناسب در حوزه هسته‌ای را در دستور کار خود قرار دهد تا در نتیجه این رویکرد طرف مقابل به این نتیجه می‌رسند که هزینه بازگشت تحریم‌های شورای امنیت به‌مراتب بیشتر از اجرای نپهیند تعهدات برجامی است. به نظر می‌رسد یکی از اقدامات ایران که می‌تواند به طرف غربی تبعات بازگشت تحریم‌های شورای امنیت را بفهماند، راه‌اندازی و نصب سانتریف‌های پیشرفته تر فردو برای غنی‌سازی ۲۰ درصد باشد. ضمن اینکه این اقدام در قالب گام پنجم کاهش تعهدات هسته‌ای ایران نیز قابل اجرا شدن است، چراکه جمهوری اسلامی بر اساس این گام هیچ محدودیتی در اندازه و سطح غنی‌سازی برای خود قائل نبوده و نیست. پیام این اقدام ایران برای طرف‌های غربی می‌تواند این باشد که در صورت بازگشت تحریم‌ها، ایران یک اقدام جدی دیگر را در دستور کار خود قرار می‌دهد: اقدامی که می‌تواند در چارچوب تعلیق بازرسی‌های اژانس و بازگشت به تعهدات قبل از توافق ژنو تعریف شود.

حسن روحانی در واکنش به اقدام انگلیس، فرانسه و آلمان برای فعال کردن مکانیسم ماشه با ادبیاتی بی سابقه به طرف اروپایی حمله کرد

متارکه برجامی؟



چه کردید که دل‌مان گرم شود و بگویم برای برجام هم بلد هستید یک کاری انجام دهید. شما هیچ‌جا نتوانستید کاری کنید. رئیس‌جمهور تأکید کرد: از مردم ایران به‌خاطر ناتوانی، ضعف و ترس‌تان در برابر آمریکا عذرخواهی کنید. شما را باز هم به برجام دعوت می‌کنیم. روحانی خطاب به ملت ایران، با بیان اینکه مردم عزیز ایران! برجام چه شد؟ آمریکا پای میز مذاکره آمد. برای چه آمد؟ چرا آمریکا سال ۹۰ و ۹۱ پای میز مذاکره نینماد؟ و چرا ۹۲ آمد؟ تصریح کرد: آمریکا در سه‌سال‌های ۹۰ و ۹۱ فکر کرد تحریم آن گشته‌است و گفت اگر فشار را بیشتر کنیم، ایران تسلیم می‌شود و انتخابات ۹۲ کاری کرد که یک امید بزرگ به مردم داد و دیدند همه چیز به عکس شد. وی تصریح کرد: قدرت و ایستادگی ملت ایران بود که آنها را وادار به تسلیم کرد. رئیس‌جمهور شکست آمریکا در منطقه را موضوع دوم عنوان کرد و افزود: داعش از یک طرف و آمریکا در منطقه بود و دچار شکست شد. دیدند از یک طرف ایران رشد پیدا کرد و از طرف دیگر آمریکا شکست خورد و از طرفی هم به تعبیر آنها منطقه در اختیار ایران قرار گرفت و ایران همه جا پیروز شد. اینجا بود که اسرائیل و عربستان آمدند و خودشان رسماً گفتند ما ترامپ را وادار به خروج از برجام کردیم.

رئیس‌جمهور در ادامه اظهار داشت: امروز که شما فیمیدید در برجام اشتباه کردید و در ترور شهید سلیمانی، منطقه، عراق، یمن و تحریم نفت ایران مرتکب اشتباه شدید، بیایید دست از اشتباه بردارید و بازگردید. اگر شما برگردید و راهی را انتخاب کنید که به نفع ثبات و امنیت منطقه باشد، ما آماده‌ایم.

روحانی با بیان اینکه امروز سرباز آمریکایی در ناامنی است و فردا ممکن است سرباز اروپایی هم در ناامنی باشد، گفت: ما نمی‌خواهیم ناامنی در دنیا باشد، بیایید این امنیت را درست

گزارش «وطن‌امروز» از تبعات فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت

اثر اقتصادی یا کارکرد سیاسی؟

گفت بیش از ۹۰ درصد تحریم‌های ذیل قطعنامه‌های شورای امنیت تحریم‌های تجاری هستند. درواقع تحریم‌هایی هستند که کشورها را ملزم می‌کند تا صادرات کالا‌های مربوط به حوزه هسته‌ای یا موشکی را به ایران انجام ندهند. نکته مهم درباره تحریم‌های تجاری این است که این نوع تحریم‌ها نسبت به سایر تحریم‌ها قابلیت دور زدن بسیار بیشتری دارند. مرکز امنیت نوین آمریکا در گزارشی که سال ۲۰۱۶ درباره اثر بخشی تحریم‌های اقتصادی منتشر کرد، ویژگی تحریم‌های تجاری را قابلیت دور زدن آنها مطرح می‌کند. در واقعیت نیز این موضوع به طور ملموسی آشکار است. به‌رغم تحریم‌های تجاری شورای امنیت از سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ در حوزه هسته‌ای و موشکی، هیچ‌گاه برنامه هسته‌ای و موشکی ایران متوقف نشد، چراکه تحریم‌های تجاری معمولاً شامل کالا می‌شوند که این کالا‌ها یا از طریق بازارهای غیررسمی یا از طریق تولید داخلی قابلیت جایگزینی دارند. در مقایسه با تحریم‌های تجاری، تحریم‌های پولی و بانکی از اهمیت بیشتری برخوردارند، چراکه اگرچه تهیه کالا به روش‌های مختلف قابل انجام است اما اگر پولی رد و بدل نشود، تهیه کالا هیچ ارزشی نخواهد داشت. در قطعنامه‌های شورای امنیت تنها ۲ مورد تحریم بانکی الزام‌آور به چشم می‌خورد. در قطعنامه ۱۷۴۷ بانک سپه و در قطعنامه ۱۹۲۹ یک شعبه از بانک ملت در لیست تحریم‌های شورای امنیت قرار گرفت که تنها مجازات آنها بلوکه شدن اموال بانک در کشورها بود. نکته قابل توجه این‌است که این نوع تحریم بانکی هیچ‌گاه نمی‌تواند باعث ایجاد محدودیت عمده در روابط پولی و بانکی شود، چراکه اولا معمولاً بانک‌های جایگزین تبادلات را انجام می‌دهند و ثانیاً این تحریم‌ها اگرچه الزام حقوقی دارند اما در مسأله اقتصاد موسسات مالی به سود فکر می‌کنند نه مسأله

حقوقی، بنابراین اگر فایده اقتصادی تجارت با ایران بیش از هزینه آن نباشد، از انجام آن چشم‌پوشی نمی‌کنند. شاید همین مسائل باعث شد تا سیاست‌گذاران آمریکایی پس از سال ۲۰۱۰ به این نتیجه برسند که تحریم‌های شورای امنیت نمی‌تواند بر اقتصاد ایران فشار بیآورد و خود با استفاده از نظام مالی آمریکا سعی کردند بر ایران فشار وارد کنند. نکته‌ای در نفیور در کتاب هنر تحریم‌ها به آن اشاره می‌کند و علت تحریم‌های جامع یا فلج‌کننده آمریکا پس از سال ۲۰۱۰ علیه ایران را همین عدم ایجاد فشار کافی توسط تحریم‌های شورای امنیت می‌داند.

تحریم‌های بدون پشتوانه اقتصادی

اگرچه تحریم‌های شورای امنیت از نظر حقوقی و سیاسی جایگاه بالایی دارند اما اثر گذاری تحریم‌ها بیش از آنکه متاثر از عوامل حقوقی یا سیاسی باشد، متاثر از عوامل اقتصادی است، چراکه برای بازگردان اقتصاد در دنیا سود از هر چیزی مهم‌تر است، بنابراین به‌رغم اینکه تا پیش از سال ۲۰۱۰ تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران اعمال می‌شد اما این تحریم‌ها اثر چندانی نداشت. حتی تحریم‌های آمریکا نیز تا پیش از سال ۲۰۱۰ نتوانست بود اقتصاد ایران را با چالش جدی روبه‌رو کند اما پس از سال ۲۰۱۰ آمریکا با سواستفاده از قدرت اقتصادی خود و با استفاده از دلار به عنوان عامل جنگ اقتصادی توانست موسسات مالی دنیا را از همکاری با ایران دور کند و فروش نفت ایران را کاهش دهد. همان‌طور که گفته شد موسسات مالی و بانکی زیادی در تبادلات خود به سود اقتصادی بیش از هر چیز دیگر توجه می‌کنند، بنابراین پس از سال ۲۰۱۰ آمریکا برای اولین‌بار بدون توجه به قطعنامه‌های شورای امنیت یا مسائل حقوقی، در مرحله اول به بانک‌ها و موسسات مالی دنیا اعلام کرد که در صورت همکاری با ایران از نظام پرداخت و

^[1] روحانی با بیان اینکه «مسائل را جناحی نکنیم»، تأکید کرد: نه موضوع شهادت شهید سلیمانی به جناح خاصی ربط دارد و نه موضوع عزیزان آید هوپیمای به جناحی خاص ربط دارد

^[2] روحانی با بیان اینکه «مسائل را جناحی نکنیم»، تأکید کرد: نه موضوع شهادت شهید سلیمانی به جناح خاصی ربط دارد و نه موضوع عزیزان آید هوپیمای به جناحی خاص ربط دارد